
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 763 del 18-12-2019 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 246 del 18-12-2019 
     

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE ALLA SOCIETA' KOS CARE S.R.L. 

PER LE RETTE DEGLI OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO a. PAPERELLI 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l'art. 6, commi 2 e 3, della legge 15/05/97, n. 127, secondo cui nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale sono attribuiti ai responsabili degli uffici e servizi tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 

-Vista e richiamata la determina del Responsabile del servizio n. 33 del 17.03.2010 con la quale si 

aggiudica definitivamente alla COOPERATIVA SOCIALE NUOVIDEA di Casale Monferrato la 

gestione della Casa di Riposo " A. PAPARELLI" per il periodo 01.04.2010-31.03.2013; 

 

-Vista la nota della Nuovidea Cooperativa Sociale con la quale si comunica che la stessa cooperativa si 

è fusa con la Punto Service Cooperativa Sociale a r.l. assumendone la denominazione; 

 

-Vista e richiamata la delibera di G.C. n. 60 del 15/10/2015,  con la quale, in attesa di riportare gli ospiti 

nella struttura di  Castelsantangelo sul Nera e contestualmente espletare nuova gara,  si proroga alla 

COOPERATIVA SOCIALE PUNTO SERVICE di Caresanablot (VC) la gestione della Casa di Riposo 

" A. PAPARELLI" sino al 30/09/2016; 

 

-Che a seguito del sisma del 24 agosto 2016 la Casa di Riposo "A. Paparelli" è stata dichiarata inagibile 

e che gli ospiti, con la collaborazione dell'ASUR Zona Vasta n. 3 sono stati trasferiti nelle strutture 

disponibili  nella Provincia ed in particolare nella  Casa di Riposo di Pievetorina gestita dalla stessa 

Punto service e nella struttura  sita a Montecosaro e gestita dall'Istituto di Riabilitazione Santo Stefano 

srl ora a seguito di fusione con altra società, denominata kos care SRL con sede a Milano in Via Durini 

n. 9; 

 

-Vista e richiamata la delibera di G.C. n. 38 del 20/09/2016,  con la quale, in attesa della ricostruzione 

della Casa di Riposo "A. PAPARELLI"  di  Castelsantangelo sul Nera e contestualmente espletare 

nuova gara,  si proroga alla COOPERATIVA SOCIALE PUNTO SERVICE di Caresanablot (VC) la 

gestione degli ospiti trasferiti nella struttura di Pieve Torina; 

 

-Vista la nota della Regione Marche assunta al protocollo n. 5980 del 23/11/2016 con la quale si 

comunicano le linee guida per il rimborso delle spese sociali di accoglienza in strutture socio - sanitarie 

di cittadini sfollati per gli eventi sismici del 24/08/2016 e 26 e 30/10/2016; 

 

-Che le strutture sopra richiamate in ottemperanza a quanto indicato nella nota della Regione e della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri n. UC/TERAG 16/0055826 del 21/10/2016 hanno fatto pervenire 

le fatture: 

 

-KOS CARE -Istituto di Riabilitazione S. Stefano srl: 

- n. 1219/30 del 30.11.2019 di EURO 1380,00 IVA inclusa relativa alla gestione degli ospiti della Casa 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

di Riposo del  mese di novembre 2019; 

- n. 1220/30 del 30.11.2019 di EURO 1.500,00 IVA inclusa  relativa alla gestione degli ospiti della Casa 

di Riposo del  mese di novembre 2019; 

 

- Visto il Decreto Sindacale num.9 del 30.08.2019; 

  

-Visti lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 

-Visto  il  D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267;  

 

-Accertata la regolarità delle fatture e del servizio prestato; 

 

-Ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione; 

 

DETERMINA  

 

1) Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2)Di liquidare a KOS CARE s.r.l.  -  Istituto di Riabilitazione Santo Stefano di Potenza Picena  per il 

periodo 01/10/2019 - 31/10/2019 le  fatture: 

- n. 1219/30 del 30.11.2019 di EURO 1380,00 IVA inclusa relativa alla gestione degli ospiti della Casa 

di Riposo del  mese di novembre 2019; 

- n. 1220/30 del 30.11.2019 di EURO 1.500,00 IVA inclusa relativa alla gestione degli ospiti della Casa 

di Riposo del  mese di novembre 2019; 

 

4)Imputare la spesa complessiva di   EURO 2.880,00 al cap. 1826 Cod.  12.03-03.02.15.000 del B.P. 

2019 che presenta sufficiente disponibilità. 

 

  

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  18-12-2019 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  18-12-2019  
      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 18-12-2019 al 02-01-2020 

Lì  02-01-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


